DISCOVER2023 会場・アクセス

ご挨拶
拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を
賜り厚くお礼申し上げます。
さて、このたび岐阜県美濃加茂市にある弊社工場 / ワールドテクノロジーセンタに
おいて、プライベートショー「DISCOVER2023」を開催いたします。
DISCOVER2023では最新のテクノロジー、そしてデジタル・自動化技術を活用する
ことによって加工現場の製造プロセスを変革し、加工品質や生産性の向上に貢献
する製品・ソフトウェアをご紹介します。
会場では最新鋭の機種を多数展示し、次世代CNC装置や最新のソフトウェアの操
作をご体験いただけるほか、IoT技術を活用したスマートファクトリーをご見学いた
だけます。このイベントがお客様の生産性向上につながる新たな発見の場となれば
幸いです。
是非この機会にご来場賜りますよう、皆様のお越しを心よりお待ちしております。

敬具
ヤマザキ マザック 株式会社
代表取締役社長　山崎 高嗣

〒480-0197 愛知県丹羽郡大口町竹田1-131
TEL：0587-95-1131　FAX：0587-95-3611

3
マザック主催 プライベートショー

12.06 08W
ED FR
I

カーボンニュートラルに向けた
マザックのデジタル製造ソリューション

ヤマザキ マザック 美濃加茂製作所 第一工場 /
ワールドテクノロジーセンタ
〒505-0005 岐阜県美濃加茂市蜂屋町中蜂屋山崎333 / TEL：0574-25-8311

ファミリーマート

美濃加茂製作所
第二工場
美濃加茂製作所
第二工場

ヤマザキマザック
工作機械博物館
ヤマザキマザック
工作機械博物館

ヤマザキ マザック
美濃加茂製作所 第一工場 /
ワールドテクノロジーセンタ

09:00-17:00

完全予約制にて開催いたします。右の二次元
コードから、WEBサイトの申し込みフォーム
へアクセスしてお申し込みください。

https://marketing.mazak.com/discover2023_invitation_form

お申し込みはこちら

● ヤマザキマザック大口本社より約30分
● 東海環状自動車道「美濃加茂I.C.」 より約10分

公共機関をご利用の場合

● JR「美濃太田」駅より、車で約8分
● 名鉄「犬山」駅より、車で約30分 ※名鉄「犬山」駅東口よりシャトルバスの運行を予定

お車でお越しの場合

横形マシニングセンタ
HCN-5000 NEO
HCN-6800 NEO

レーザ加工機
FG-400 NEO (4.0 kW)

STX-2412 (3.0 kW)

OPTIPLEX 3015 NEO (20.0 kW)

発見、生産性向上の新常識。

製造現場のプロセスを変革、
生産性を向上するデジタル技術により
多くの加工現場が直面する人手不足や
技能継承などの課題を解決します。

HCN-5000 NEO

製造現場を変革する
デジタル技術

高性能な機械と最新のCNC装置により
高精度・高生産性と環境負荷低減を
両立する次世代機は、お客様に最適な
ソリューションをご提案します。

生産性を向上する
新しいテクノロジー

高生産性と環境性能を両立

DISCOVER2023 出展機一覧

NEW

NEW

ハイブリッド加工機
INTEGREX i-250H AG
INTEGREX i-400 AM
VARIAXIS j-600/5X AM

FSW加工機
FSW-460V
VTC-530/20 FSW
FJV-60/80 FSW

※出展機は変更になる場合がございます

複合加工機
INTEGREX i-200H S + Ez LOADER 30
INTEGREX i-200H S + GL-150
INTEGREX i-200H ST
INTEGREX i-250H S
INTEGREX i-450H

5軸マシニングセンタ
VARIAXIS i-700 NEO
VARIAXIS i-800 NEO + MPP

CNC旋盤
QUICK TURN 200MA + GL-150
QUICK TURN 200MY
QUICK TURN 300
QTE-200M SG + Ez LOADER 10

立形マシニングセンタ
VCN-460 + Ez LOADER 20
VCN-600

工作機械の選定からソフトウェア、計測
機器などの提案、設備導入後のスムースな
生産立ち上げまでワンストップでサポート。
煩雑な自動化の導入をお手伝いします。

生産量と品種に合わせた
自動化ソリューション

生産性向上自動化×デジタル

INTEGREX i-200H S + Ez LOADER 30

省スペース・ティーチングレスな自動化システム

QUICK TURN 200MY

進化を続けるベストセラーCNC旋盤

従来機との年間消費電力量比較 （ｋWh/年）

従来機(2010年)

20276

15400

HCN-5000 NEO

：加工

：暖機

：待機

24%削減